КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.02.2024№ 10–П

О   проведении   работ  связанных с освобождением от снега и наледи кровель,    отмосток зданий   и сооружений, придомовых  территорий,  подготовки территорий   к пропуску паводковых вод на территории  Белоярского    сельсовета   в  2024 году

           В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, травматизма людей, сохранности муниципального имущества и объектов жилищного фонда, связанных с разрушением кровель зданий и жилых домов под воздействием снеговых нагрузок,  обеспечение безаварийного пропуска весенних паводковых вод на территории Белоярского сельсовета, руководствуясь статьями 18, 31 Устава Белоярского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по контролю над работой связанной с освобождением от снега и наледи кровель, отмосток зданий и сооружений, придомовых территорий, подготовки территорий к пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья на территории Белоярского сельсовета, в следующем составе:
         Сабиров А.С.  - Глава Белоярского сельсовета;
Красовицкий В.А. – водитель администрации Белоярского сельсовета.
2. Постановление  от 06.02.2023 № 15-П   «О   проведении   работ  связанных с освобождением от снега  и наледи  кровель,    отмосток     зданий   и сооружений, придомовых  территорий,  подготовки территорий    к    пропуску     паводковых    вод    на   территории  Белоярского    сельсовета   в  2023 году» считать утратившим силу.
          3. Разработать план организационно-технических мероприятий по предотвращению паводка и освобождением от снега и наледи кровель, отмостков зданий и сооружений, придомовых территорий  (Приложение 1).
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает  в силу  после  его официального опубликования  в информационном листе  «Белоярские Вести» и подлежит размещению на официальном сайте  МО Ачинский район https://ach-raion.gosuslugi.ru/

Глава Белоярского  сельсовета А.С. Сабиров

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1  к постановлению Главы Белоярского сельсовета от 29.02.2024  № 10–П
ПЛАН
по подготовке к пропуску весенних паводковых вод и освобождению от снега и наледи кровель, отмосток зданий и сооружений, придомовых территорий на территории Белоярского сельсовета в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Производить очистку дорог от снежных заносов
	До 15.04
	Администрация сельсовета

	2
	Расчистка придорожных канав
	До 01.04
	Администрация сельсовета

	3
	Рекомендовать руководителям учреждений произвести очистку от снега кровель и отмосток зданий.
	До 15.04
	Администрация сельсовета

	4
	Проинформировать владельцев жилых домов принять все необходимые меры по освобождению от снега и наледи кровель и очистке территорий, усадеб личных подворий от снежных заносов
	До 01.04
	Специалисты администрации сельсовета

	5
	Довести информацию о правилах поведения при угрозе затопления до населения
	До 01.04
	Специалисты администрации сельсовета

	6
	Проводить еженедельный мониторинг по  противопаводковой обстановке
	В течение периода паводка
	Администрация сельсовета

	7
	На время пропуска паводка установить круглосуточное наблюдение за уровнем воды,  прохождением воды через водосбросные сооружения и состоянием сооружений и дамб
	В течение периода паводка
	Администрация сельсовета

	8
	Провести инвентаризацию материально-технических и финансовых средств, предусмотренных на случай возникновения чрезвычайных ситуаций, на предмет их полноты и достаточности
	До 01.04
	Администрация сельсовета